

Wad Landskabsarkitekter A/S

Peder Skrams Gade 39, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 32 26 49 72

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2017.

Knud Eivind Wad-Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Wad Landskabsarkitekter A/S Peder Skrams Gade 39 8200 Aarhus N
	Telefon: 2332 9027
	Hjemmeside: www.wadlandskab.dk
	E-mail: post@wadlandskab.dk
	CVR-nr.: 32 26 49 72
	Stiftet: 18. juni 2009
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Bestyrelse	Knud Eivind Wad-Sørensen, formand Martina Elisabeth Rahkonen Karina Grosen Boldsen
Direktion	Martina Elisabeth Rahkonen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive landskabsarkitektvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er igang med et løbende planlagt generationsskifte og har således arbejdet intensivt på dette i det forgangne regnskabsår. Derudover er der i selskabet tiltrådt et eksternt bestyrelsesmedlem, som er med til at skabe et effektivt ledelsesovervågning samt et værktøj til brug for opstilling af forventninger samt motivering af bedre økonomiske resultater for selskabet.

Endvidere har ledelsen i 2016 investeret i yderligere netværk og skabt nye kunde- og samarbejdsrelationer, hvilket har medført en stigning i profileringsomkostninger, herunder ny hjemmeside til 48 t.kr., men som følge af andre omkostningsbesparelser er selskabets eksterne omkostninger i alt ikke steget i forhold til 2015.

Ovennævnte forhold har medført en positiv udvikling i resultatet, og årets bruttofortjeneste udgør 1.549 t.kr. mod 1.164 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 385 t.kr.

Årets resultat har i 2016 udgjort et overskud på 126 t.kr. mod et underskud sidste år på 163 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses som tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 920 t.kr. mod 1.078 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 158 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst afskrivninger på anlægsaktiver samt mindre tilgodehavender fra salg.

Selskabet har målrettet arbejdet på at reducere pengebindingerne samt nedbragt gælden, hvilket ledelsen vurderer som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 468 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 50,9 % af de samlede aktiver på 920 t.kr., hvilket er en stigning på 19,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Som følge af stor opgavetilgang forventes en pæn stigning i aktivitetsniveauet for det kommende år, men der forventes fortsat en hård konkurrencesituation. Andre eksterne omkostninger forventes for 2017 at være på niveau med 2016. Personaleomkostninger vil dog stige i forbindelse med nyansættelse af en ekstra medarbejder i organisationen, som skal med til at løfte en del af aktivitetsstigningen.

Selskabet arbejder målrettet med budget for det kommende år, som motiverer til bedre økonomiske resultater og opgaver i pipeline. Budgetprincipperne er udarbejdet efter de samme historiske principper som tidligere år.

Sammenfattende forventes en pæn stigning i driftoverskud for 2017 i forhold til 2016, ligesom det forventes, at selskabets nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelig til gennemførelse af de planlagte aktiviteter.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.549.242	1.164.099
1 Personaleomkostninger	-1.220.100	-1.183.381
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-127.530	-139.937
Resultat før finansielle poster	201.612	-159.219
Finansielle indtægter	6.013	12.062
Finansielle omkostninger	-44.977	-52.868
Resultat før skat	162.648	-200.025
Skat af årets resultat	-36.176	37.250
Årets resultat	126.472	-162.775
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	126.472	0
Disponeret fra overført resultat	0	-162.775
Disponeret i alt	126.472	-162.775

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Software	26.850	15.999
3	Goodwill	180.000	270.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>206.850</u>	<u>285.999</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	20.232
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>20.232</u>
	Andre tilgodehavender	13.770	13.770
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.770</u>	<u>13.770</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>220.620</u>	<u>320.001</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	69.493	178.900
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	458.761	420.749
	Udskudte skatteaktiver	0	3.725
	Andre tilgodehavender	171.248	151.276
	Periodeafgrænsningsposter	0	2.933
	Tilgodehavender i alt	<u>699.502</u>	<u>757.583</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>699.502</u>	<u>757.583</u>
	Aktiver i alt	<u>920.122</u>	<u>1.077.584</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6 Aktiekapital		500.000	500.000
7 Overført resultat		-32.030	-158.502
Egenkapital i alt		<u>467.970</u>	<u>341.498</u>
 Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		32.451	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>32.451</u>	<u>0</u>
 Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		9.142	228.823
Anden gæld		410.559	507.263
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>419.701</u>	<u>736.086</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>419.701</u>	<u>736.086</u>
 Passiver i alt		<u>920.122</u>	<u>1.077.584</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.019.599	960.788
Pensioner	75.330	81.371
Andre omkostninger til social sikring	11.601	13.346
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>113.570</u>	<u>127.876</u>
	<u>1.220.100</u>	<u>1.183.381</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
	 <u>31/12 2016</u>	 <u>31/12 2015</u>
2. Software		
Kostpris 1. januar	217.940	201.000
Tilgang i årets løb	<u>18.560</u>	<u>16.940</u>
Kostpris 31. december	<u>236.500</u>	<u>217.940</u>
Afskrivninger 1. januar	-201.941	-201.000
Årets afskrivninger	<u>-7.709</u>	<u>-941</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-209.650</u>	<u>-201.941</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>26.850</u>	<u>15.999</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar	<u>900.000</u>	<u>900.000</u>
Kostpris 31. december	<u>900.000</u>	<u>900.000</u>
Afskrivninger 1. januar	-630.000	-540.000
Årets afskrivninger	<u>-90.000</u>	<u>-90.000</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-720.000</u>	<u>-630.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>180.000</u>	<u>270.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	324.522	324.522
Kostpris 31. december	<u>324.522</u>	<u>324.522</u>
Afskrivninger 1. januar	-304.290	-272.949
Årets afskrivninger	-20.232	-31.341
Afskrivninger 31. december	<u>-324.522</u>	<u>-304.290</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>20.232</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	458.761	420.749
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>458.761</u>	<u>420.749</u>
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-158.502	4.273
Årets overførte resultat	126.472	-162.775
	<u>-32.030</u>	<u>-158.502</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld med pengeinstitut, 9 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	69 t.kr.	

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 5 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 57 måneder og en samlet restleasingydelse på 26 t.kr.

Lejekontrakt

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på i alt 55 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel.